Autanome Provinz Bozen - Siidtirol Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Wirtschaftsfachoberschule Meran Istituto tecnico economico Merano

Rennweg 3 Via delle Corse 3
39012 Meran ze 39012 Merano

Tel.: /0473/237545 - Fax: [0473/211504 E-Mail: os-wfo.meran@schule.suedtirol.it Stevernummer/Codice fiscale: 82014040214

Dekret der Schulfiihrungskraft
Nr. 22 vom 05.09.2019

1. Abrechnung Okonomatsdienst
im Sinne des Artikel 16 des D.LH. vom 13. Oktober 2017, Nr. 38

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung, betreffend die
Mitbestimmungsgremien der Schulen;

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr, 12, in geltender Fassung, betreffend die Autonomie
der Schulen;

Nach Einsichtnahme in das Dekret des Landeshauptmannes vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, betreffend die
Verordnung (liber die Finanzgebarung und Buchhaltung der Schulen staatlicher Art und der Landesschulen der
Autonomen Provinz Bozen;

Nach Einsichtnahme in das vom Schulrat genehmigt Budget fiir das Finanzjahr 2019,

Nach Einsichtnahme in das Dekret der Schulfihrungskraft mit welchem im Sinne des Artikel 16, Absatz 1 des D.LH.
Nr. 38 vom 13, Oktober 2017 der/die Verwaltungsverantwortliche ermachtigt wird laufende Ausgaben fiir den
Betriebsbedarf in Hohe von 3.000,00 Euro zu verwalten;

Nach Einsichtnahme in die Abrechnung Nr. 1 sowie in die Rechnungsbelege;

Festgestellt, dass der vorgesehene Betrag der Ausgaben fiir den laufenden Betriebsbedarf aufgebraucht ist, und
dass dieser aufgrund des Artikels 16, Absatz 3 des, D.LH Nr. 38 vomn 13. Oktober 2017, wieder aufgestockt werden
kann;

festgestellt, dass die Durchfiihrung der Arbeiten/Ankéufe/Dienstleistungen aufgrund der Bestimmungen des D.LH.
vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, in geltender Fassung, ordnungsgemaB erfolgt ist und diese fiir den Schulbetrieb
unbedingt erforderlich waren;

festgestellt, dass aufgrund der Uberpriifung der entsprechenden Belege welche diese Ausgabe betreffen die
vorgelegte Abrechnung genehmigt werden kann;

verfiigt die Schulfiihrungskraft

1. die in der Prdambel beschriebene Abrechnung Nr. 1 mit der vorgeschriebenen Dokumentation zu
genehmigen;

2. | Den Gesamtbetrag der Abrechnung Nr. 1 in Héhe 2.960,62 Euro den entsprechenden Konten des Budgets
2019 |aut beigelegter Abrechnung anzulasten.

Abrechnung



B mn _||'- _-_‘;-‘-lumu - |-u1-- ) ‘ -- I_:

:i."tm.. E R LT 1li;l+'-|-l_"__:|.:_"|

L -‘_-u- - |
-I-ﬂ--"l-‘-“'-"ﬂ'-lh ) )




:VW:O Meran

Finanzjahr / Anno finanziario 2019

ABRECHNUNG/RENDICONTO

Periode / Periodo 1

Dekret der Schulfuhrungskraft Nr. / Decreto del dirigente scolastico no. 22 - 05.09.2019

EINNAHMEN / EINTRATE

3.000,00

2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.03.002
2.2.1.1.01.02.011
2.2.1.2.01.07.003
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.03.002
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.2.01.05.002
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.02.006
2.2.1.2.01.07.003
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.02.012
2.2.1.2.01.07.004
2.2.1.1.01.02.004
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.01.001
2.2.1.2.01.07.003
2.2.1.1.01.05.006
2.2.1.1.01.05.006
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.2.01.07.003
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.2.01.07.003
2.2.1.2.01.14.002
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.02.001
| 2.2.1.1.01.02.001

! 2.2.1.1.01.02.001

AUSGABEN / USCITE

Papier, Schreibwaren und Druckwerke

Papier, Schreibwaren und Druckwerke
Wildpflanzen und Zuchtpflanzen

Nahrungsmittel

Ordentliche Wartung und Reparaturen von Mobili
Papier, Schreibwaren und Druckwerke

Papier, Schreibwaren und Druckwerke
Wildpflanzen und Zuchtpflanzen

Papier, Schreibwaren und Druckwerke
Mabiltelefanie

Papier, Schreibwaren und Druckwerke
Informatikmaterial

Ordentliche Wartung und Reparaturen von Mobili
Sonstige n.a.b. Verbrauchsgiiter und -materialier
Sonstige n.a.b. Verbrauchsgiiter und -materialier
Sonstige n.a.b. Verbrauchsgiiter und -materialier
Papier, Schreibwaren und Druckwerke

Papier, Schreibwaren und Druckwerke

Zubehor fir Sport- u. Freizeitaktivitaten
Ordentliche Wartung und Reparaturen von Anlag
Kleidung

Papier, Schreibwaren und Druckwerke

Papier, Schreibwaren und Druckwerke

Papier, Schreibwaren und Druckwerke

Zeitungen und Zeitschriften

Ordentliche Wartung und Reparaturen von Mobili
Chemikalien

Chemikalien

Papier, Schreibwaren und Druckwerke
Ordentliche Wartung und Reparaturen von Mobili
Papier, Schreibwaren und Druckwerke
Ordentliche Wartung und Reparaturen von Mobili
Portospesen

Papier, Schreibwaren und Druckwerke

Papier, Schreibwaren und Druckwerke

Papier, Schreibwaren und Druckwerke

Papier, Schreibwaren und Druckwerke

10,50

4,00
21,00
33,85

8,00
40,00
23,57
20,00
50,70
20,00

7,60
67,10

3,09
24,99
74,91
58,30

7,02
10,00
51,00
95,90
65,00

7,05
60,00

5,40

9,50
52,00
62,48
74,78
13,80
12,60
43,00
35,00

9,00

4,50
27,85
30,00

5,04

2.960,62
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Finanzjahr / Anno finanziario 2019

e ——

ABRECHNUNG/RENDICONTO

Periode / Periodo 1

Dekret der Schulfihrungskraft Nr. / Decreto del dirigente scolastico no. 22 - 05.09.2019

EINNAHMEN / EINTRATE 3.000,00
AUSGABEN / USCITE 2.960,62
2.2,1.1.01.02.999 Sonstige n.a.b. Verbrauchsgiter und -materialier 230,00
2.2,1.1.01.02.001 Papier, Schrelbwaren und Druckwerke 51,00
2.2,1.1.01.02.001 Papier, Schreibwaren und Druckwerke 2,00
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm 6,20
2.2.1.2.01.05.002 Mobiltelefonie 10,00
2.2.1.2.01.14.002 Portospesen 6,50
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm 29,10
2.2.1.2.01.14.002 Portospesen 33,00
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm 25,00
2.2.1.1.01.02.007 Saonstige technische, nicht medizinische Spezialm 21,86
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm 24,00
2.2.1.1.01.05.999 Sonstige n.a.b. medizinische Gerédte und Produkt 25,00
2.2.1.1,01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm 45,86
2.2.1.1.01.05.006 Chemikalien 59,27
2.2.1.1.01.02.004 Kleidung 37,95
2.2.1,1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm 6,00
2.2.1.2.01.14.002 Portospesen 6,50
2.2.1,2,01.05.002 Mobiltelefonie 10,00
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialmr 8,00
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialmr 70,00
2.2.1.2.01.14.002 Portospesen 6,50
2.2,1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm 5,95
2.2.1.2.01.02.005 Organisation von Veranstaltungen und Tagungen 10,00
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialmr 6,00
2.2.1.2.01.07.004 Ordentliche Wartung und Reparaturen von Anlag 33,72
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialmr 60,00
2.2.1.1.01.05.006 Chemikalien 40,02
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm 5,30
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialr 49,75
2.2.1.1.01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialmr 31,50
2.2,1,2.01.05.002 Mobiltelefonie 10,00
2.2,1.1.01.05.006 Chemikalien 62,09
2,2,1.1.01.02.012 Zubehor fiir Sport- u. Freizeitaktivititen 86,40
2.2.1,1.01.05.006 Chemikalien 5,78
2.2.1.1,01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialmr 25,77
2.2.1.1,01.02.007 Sonstige technische, nicht medizinische Spezialr 16,80
2.2.1.2.01.14.002 Portospesen 160,00
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'WFO Meran

Finanzjahr / Anno finanziario 2019

ABRECHNUNG/RENDICONTO

Periode / Periodo 1

Dekret der Schulfahrungskraft Nr. / Decreto del dirigente scolastico no. 22 - 05.09.2019

EINNAHMEN / EINTRATE

3.000,00

2.2.1.1.01.02.007
2.2.1.2.01.14.002
2.2.1.1.01.02.007
2.2.1.1.01.05.959
2.2.1.1.01.02.007
2.2.1.2.01.07.003
2.2.1.1.01.02.007
2.2.1.1.01.02.006
2.2.1.1.01.02.007
2.2.1.1.01.02.007
2.2.1.1.01.02.006
2.2,1.1.01.05.999
2.2.1.1,01.02.999
2.2.1,1.01.05.999
2.2.1.1.01.02.007
2.2.1.1.01.02.007
2.2.1.1.01.02.001
2.2.1.1.01.03.002
2.2.1.1.01.02.007
2.2.1.1.01.02.007

AUSGABEN / USCITE

Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm
Portospesen

Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm
Sonstige n.a.b. medizinische Gerate und Produkt
Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm
Ordentliche Wartung und Reparaturen von Mobili
Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm
Informatikmaterial

Saonstige technische, nicht medizinische Spezialm
Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm
Informatikmaterial

Sonstige n.a.b. medizinische Gerate und Produkt
Sonstige n.a.b. Verbrauchsg(ter und -materialier
Sonstige n.a.b. medizinische Gerdte und Produkt
Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm
Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm
Papier, Schreibwaren und Druckwerke
Wildpflanzen und Zuchtpflanzen

Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm
Sonstige technische, nicht medizinische Spezialm

60,00
33,00

8,00
12,95
33,00
70,00
37,01
25,00

2,00
10,00
30,00
15,83

3,50
19,98

8,50
42,00

3,60
38,00
24,00
12,90

2.960,62

S ALDO - Abrechnung Nr. / Rendiconto No. 1

39,38

Der Verwaltungssekretar
Il responsabile amministrativo

Peter Vanzo

Yy Na

D rektor

Il Bresid

. Mair

05.09.2019 - 08:55
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